Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

13-06-2019
F.08/17/348
NL:TZ:0000016398:F002
09-11-2017

mr. M.M. Verhoeven
mr M.G.I.W. Teunis

Afbouwbedrijf Hardenberg B.V. 19-06-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Afbouwbedrijf Hardenberg B.V., gevestigd en 19-06-2018

kantoorhoudende te 3

Hardenberg (7773 NN), Maalstoel 4.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de algemene burgerlijke en utiliteitsbouw 19-06-2018

en daarnaast

E3

het uitlenen van personeel aan zustervennootschappen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 0,00 € -84.396,00
2017 € 34.119,00 € -175.833,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 84.784,00

€301.128,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Niet van toepassing.

Verslagperiode

van
6-3-2018

t/m
12-6-2018

van
12-6-2018

t/m
27-9-2018

van
27-9-2018

t/m
10-12-2018

van
11-12-2018

t/m
8-3-2019

van
9-3-2019

t/m
12-6-2019

19-06-2018

E 3

19-06-2018
E3

19-06-2018
3

27-09-2018
] 6

20-12-2018
] 7

12-03-2019
] 8

13-06-2019
=k



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 5,00 uur
6 4,00 uur
7 1,90 uur
8 1,20 uur
9 1,18 uur
totaal 13,28 uur

Toelichting bestede uren

Totaal uren: 13,3 19-06-2018
3

Met toestemming van de rechter-commissaris worden door de curator nader

omschreven

werkzaamheden in het faillissement van Afbouwbedrijf Hardenberg B.V.,

Metselbedrijf

Hardenberg B.V. en Habé Afbouw B.V. geconsolideerd afgewikkeld.

In de verslagperiode (2) heeft de curator zijn onderzoek naar de mogelijke
oorzaken van

het faillissement voortgezet. Het onderzoek richt zich onder meer op de door
de curator

aangetroffen administratie.

totaal uren: 17,18 27-09-2018
6

totaal bestede uren: 19,4 uren 20-12-2018
7

totaal bestede uren: 20,6 12-03-2019
8

totaal bestede uren: 21,54 13-06-2019
9

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is eind 2016 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder is 19-06-2018
Habé Afbouw 3
Holding B.V. De feitelijk bestuurder is de heer P. Haverkort.



1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is de vennootschap niet in procedures
betrokken.

1.3 Verzekeringen

Door de curator zijn de gebruikelijke verzekeringen aangetroffen waaronder
een
verzuimverzekering. De verzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Afbouwbedrijf Hardenberg B.V. is een zustervennootschap van de eveneens
gefailleerde

vennootschappen Habé Afbouw B.V. (7 november 2017) en Metselbedrijf
Hardenberg B.V. (9

november 2017).

Voor 2016 waren alle personeelsleden van Habé Afbouw B.V., Metselbedrijf
Hardenberg B.V. en Afbouwbedrijf Hardenberg B.V. in dienst bij Habé Afbouw
B.V. Op advies van de

voormalige accountant van de vennootschap is - in verband met afwijkende
CAO-bepalingen - een deel van het personeel van Habé Afbouw B.V.
ondergebracht in Metselbedrijf Hardenberg B.V. en Afbouwbedrijf Hardenberg
B.V.

Opdrachten werden aangenomen door Habé Afbouw B.V. waarbij een deel van
het personeel werd ingehuurd van Metselbedrijf Hardenberg B.V. en
Afbouwbedrijf Hardenberg B.V.

De doorbelasting van het personeel is evenwel vanuit Metselbedrijf
Hardenberg B.V. en

Afbouwbedrijf Hardenberg B.V. in 2017 niet verantwoord, waardoor Habé
Afbouw B.V. een

aanzienlijke winst heeft gemaakt terwijl Metselbedrijf Hardenberg B.V. en
Afbouw bedrijf

Hardenberg B.V. grote verliezen hebben geleden.

De Belastingdienst ziet de drie vennootschappen overigens - onder meer in het
kader van de

afwikkeling van de G-rekening - als één vennootschap.

Het failissement van Habé Afbouw B.V. heeft uiteindelijk ook geleid tot het
failissement van Metselbedrijf Hardenberg B.V. en Afbouwbedrijf Hardenberg
B.V.

19-06-2018

3

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-06-2018
Personeelsleden
10 >
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-06-2018
Personeelsleden
3
0
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
10-11-2017 10
totaal 10
2.4 Werkzaamheden personeel
Ten tijde van het faillissement waren er nog tien werknemers bij de 19-06-2018
vennootschap in 3

loondienst. Aangezien er geen vooruitzichten waren op een mogelijke
voortzetting van de

bedrijfsactiviteiten heeft de curator, na toestemming van de rechter-
commissaris, bij briefd.d. 10 november 2017 alle dienstverbanden met het
personeel opgezegd. In die brief heeft de curator het personeel voorgelicht
omtrent de financiéle gevolgen van het faillissement, onder meer ten aanzien
van eventuele loonaanspraken.

Kort daarop is in overleg met het UWV Werkbedrijf een bijeenkomst gepland
om collectief alle benodigde formulieren, welke onder meer nodig zijn voor het
verkrijgen van een

werkloosheidsuitkering, in te vullen.

Bij die gelegenheid is het personeel toegesproken, zowel door de curator, als
door

medewerkers van het UWV W erkbedrijf.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

€ 0,00

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

19-06-2018
3

19-06-2018

3

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018

3

19-06-2018

3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 19-06-2018

3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 19-06-2018
3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 19-06-2018
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 19-06-2018

3

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.123.204,65 19-06-2018

. : =3
€ 1.123.204,65, exclusief het saldo van de G-rekening.

Het saldo van de G-rekening bedraagt € 19.479,18.



5.2 Leasecontracten

Door de curator zijn geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de ABN AMRO Bank zijn de navolgende zekerheden verstrekt:

- pandrecht op de inventaris, voorraden en vorderingen;

- hoofdelijke verbondenheid van mevrouw B.T. Arkes en P.W. Haverkort;
- hypothecaire inschrijvingen eerste, tweede en derde in rang van
respectievelijk €

1.000.000,00 en O 2.000.000,00 op de onroerende zaak aan de
Rheezerveenseweg 12 te

Heemsterveen en de Maalstoel 4 te Hardenberg.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de verslagperiode heeft de huisbankier, de ABN AMRO Bank, een vordering
ingediend.

In de verslagperiode heeft de curator meerdere gesprekken gevoerd met de
ABN AMRO

Bank.

19-06-2018
3

19-06-2018

3

19-06-2018
3

19-06-2018

3

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing.
De curator heeft een aantal weken na faillissement een deel van het

aangetroffen
onderhandenwerk afgemaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Als bijlage aan het faillissementsverslag (2) gehecht.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nadat het faillissement is uitgesproken zijn in het failissement van Habé
Afbouw B.V. de

lopende projecten voortgezet. Daarbij is ook een deel van het personeel van

Afbouw bedrijf
Hardenberg B.V. ingezet.

In de verslagperiode (2) zijn de projecten afgerond. Een deel van de
opbrengst zal ten
goede komen van afbouwbedrijf Hardenberg B.V.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018
3



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2018

3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 19-06-2018

in de verslagperiode (3) heeft de curator het onderzoek voortgezet. 3

in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek voortgezet 20-12-2018
7

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 19-06-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 19-06-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 19-06-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
J 3
in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
19-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
in onderzoek. 19-06-2018

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aangezien de vennootschap in december 2016 is opgericht zijn er geen
jaarrekeningen
voorhanden.

In de verslagperiode heeft de curator de administratie, met behulp van DRS
Advies B.V.,
veiliggesteld.

In de verslagperiode (2) heeft de curator het onderzoek van de administratie,
met

behulp van DRS Advies voortgezet. De curator verwacht in de komende
verslagperiode

van zijn bevindingen verslag te kunnen doen.

in de verslagperiode heeft DRS aan de curator gerapporteerd. de vindingen
van DRS zijn aan de bestuurders van de gefailleerde vennootschap voorgelegd
met het verzoek om commentaar.

in de verslag periode heeft DRS haar eerste rapport aan de curator
gerepresenteerd. de curator zal de bevindingen van DRS met de bestuurders
bespreken.

het concept-rapport van DRS zal de komende verslagperiode aan de (
feitelijke ) bestuurders worden toegezonden met het verzoek hierop
commentaar te leveren. Vervolgens zal het rapport worden afgerond en met
de bestuurders worden besproken.

het concept rapport van DRS is aan de bestuurders gezonden met het
verzoek om op het rapport en de bevindingen van DRS te reageren. de
besstturders hebben om een onderhoud met de curator verzocht en zullen bij
die gelegenheid ,bijgestaan door hun accountant reageren. die bespreking
zal in de komende verslagperiode plaatsvinden.

het beroep van de curator om een subsidie op grond van de Garantieregeling
is gehonoreerd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Niet van toepassing.

€ 34.277,43

Dit betreft een vordering van het UWV

19-06-2018
E 3
27-09-2018
=
20-12-2018
=K
12-03-2019
=K
13-06-2019
=R
19-06-2018
3
12-03-2019
=K



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 86.244,00 19-06-2018

3

8.3 Pref. vord. UWV

19-06-2018

Nog niet bekend.
3

€ 43.616,36 12-03-2019
8

8.4 Andere pref. crediteuren
19-06-2018

Nog niet bekend.

g 3

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 19-06-2018
3

2 12-03-2019
8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.241,45 19-06-2018
3

€9.918,02 12-03-2019
8

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de toestand van de boedel. 19-06-2018

3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bij een eerste onderzoek van de administratie is het de curator gebleken dat
de vennootschap,
behoudens de fiscus en het UWV mogelijk geen andere crediteuren heeft.

In de verslagperiode (2) zijn er door de fiscus nadere vorderingen ingediend.
De

vordering van het UWV is nog bekend. Ook de voormalig accountant van de
Groep

heeft een vordering ingediend.

in de verslagperiode zijn er geen nadere vorderingen ingediend.

De vordering is geplaatst op de crediteurenlijst

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-06-2018

3

20-12-2018
7

12-03-2019

8

19-06-2018
3

19-06-2018
3

19-06-2018

3

19-06-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader onderzoek oorzaak faillissement; 19-06-2018
- onderzoek administratie in verband met mogelijke 3
bestuurdersaansprakelijkheid en/of

paulianeus handelen;

- registreren crediteuren.

- nader onderzoek oorzaak faillissement;
-onderzoek administratie in verband met mogelijke
bestuurdersaansprakelijkheid en/of

paulianeus handelen;

- registreren crediteuren.

- onderzoek administratie in verband met mogelijke 20-12-2018
bestuurdersaansprakelijkheid en/of 7
paulianeus handelen;

- registreren crediteuren.

afwikkeling werkzaamheden ivm raport en conclusies DRS 12-03-2019
8
I afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek. 13-06-2019
9

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 19-06-2018

3

10.3 Indiening volgend verslag

12-9-2019 13-06-2019
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


